МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

КОЧКУРОВСКАЯ СРЕДНЯЯ  ШКОЛА

ПРИКАЗ

     11.09.2021                                                                                                          № 140

Об утверждении плана мероприятий по обеспечению внедрения Федерального

государственного  образовательного стандарта начального общего

образования и Федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования

 На основании приказа управления образования администрации

Починковского муниципального округа от 23.08.2021 № 311 «Об утверждении

плана мероприятий по внедрению Федерального образовательного стандарта

начального общего образования и Федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования»,  протокола

педагогического совета МБ ОУ Кочкуровской СШ от 30.08.2021 №14

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый  план мероприятий по обеспечению внедрения

Федерального государственного образовательного стандарта начального общего

образования  (приказ Министерства просвещения Российской Федерации от

31.05.2021 № 286) и Федерального государственного образовательного стандарта

основного общего образования  (приказ Министерства просвещения Российской

Федерации от 31.05.2021 №287).

2. Педагогическим работникам обеспечить своевременное выполнение плана.

3. Заместителю директора Низяевой О.А в срок до 18.09.2021 под подпись довести

настоящий приказ до сведения поименованных в нем работников.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                          О.Н.Хвастунова

С приказом ознакомлены

Должность Роспись Расшифровка

Заместитель директора  О.А. Низяева

Заместитель директора  О.Н. Кабанова

Учитель   Е.В. Чивкунова

Учитель  О.В. Низяева

Учитель  Н.М. Буланова

Учитель  А.А. Анохина

Учитель  М.В. Журавлева

Учитель  В.Ф. Самарина

Учитель  А.Н. Рогожин

Учитель  В.А. Салин

Учитель  Е.В. Салина

Учитель  С.И. Улыбин

Учитель  Н.В. Кузнецова

Учитель  Д.А. Строителев

ПРИЛОЖЕНИЕ

к  приказу МБ ОУ Кочкуровской  СШ

от 11.09.2021 №140

План мероприятий по обеспечению внедрения    Федерального

государственного образовательного стандарта начального общего

образования  (далее ФГОС НОО) и федерального государственного

образовательного стандарта основного общего образования  (далее ФГОС

ООО) в МБ ОУ Кочкуровской СШ

Направление Нормативное обеспечение внедрения ФГОС

 Мероприятия Сроки Ответственный

 1.1 Подготовка приказа МБ ОУ

Кочкуровской СШ о введении

ФГОС НОО и ООО в МБ ОУ

Кочкуровской СШ.

Сентябрь

 2021

О.А. Низяева

 1.2. Подготовка приказов МБ ОУ

Кочкуровской СШ о создании

рабочей группы по переходу на

ФГОС НОО и ФГОС ООО.

Сентябрь

 2021

О.А. Низяева

 1.3. Нормативно-правовое

сопровождение внедрения и

реализации ФГОС в соответствии с

документами федерального,

регионального, муниципального

уровня, издание распорядительных

актов школьного уровня.

По мере необходимости О.Н.Хвастунова

О.А. Низяева

О.Н. Кабанова

 1.4.Разработка плана мероприятий

по переходу образовательной

организации на ФГОС.

Сентябрь

 2021

О.А. Низяева

О.Н. Кабанова

2. Финансово-экономическое обеспечение внедрения ФГОС

 Мероприятия Сроки Ответственный

 2.1. Определение объема расходов,

необходимых для реализации ООП

и достижения планируемых

результатов.

2021-2022 учебный год О.Н.Хвастунова

Н.А. Кабанова

 2.2. Финансовое обеспечение

реализации основной

образовательной программы.

Постоянно  О.Н.Хвастунова

Н.А. Кабанова

3. Материально-техническое обеспечение внедрения ФГОС

 Мероприятия Сроки Ответственный

 3.1.Информирование

педагогических работников о

разработке федеральных

требований к минимальной

оснащенности учебного процесса и

оборудованию учебных

помещений.

Постоянно О.А. Низяева

О.Н. Кабанова

 3.2. Доведение разработанных

федеральных методических

рекомендаций по организации и

материально-техническому

оснащению внеурочной

деятельности до педагогических

работников.

Постоянно О.А. Низяева

О.Н. Кабанова

 3.3. Участие в мониторинге по

выявлению требований к

минимальной оснащенности

учебного процесса и оборудованию

учебных помещений.

Сентябрь

2021

О.А. Низяева

О.Н. Кабанова

4. Организационное сопровождение внедрения ФГОС

 Мероприятия Сроки Ответственный

 4.1. Проведение педагогических

советов.

В течение реализации

проекта

О.Н.Хвастунова

О.А. Низяева

О.Н. Кабанова

 4.2. Административное совещание

«о готовности МБ ОУ

Кочкуровской СШ в введению

ФГОС»

Май-июнь 2022  О.Н.Хвастунова

О.А. Низяева

О.Н. Кабанова

 4.3. Заседание рабочих групп по

обеспечению перехода на ФГОС.

По мере необходимости О.А. Низяева

5. Научно-методическое сопровождение внедрения ФГОС

 Мероприятия Сроки Ответственный

 5.1. Информирование

педагогических работников о

методических рекомендациях:

- по разработке основной

образовательной программы;

- по проведению мониторинга

готовности ОУ к внедрению

ФГОС;

- по введению ФГОС

В течение реализации

проекта

О.А. Низяева

6. Кадровое обеспечение внедрения ФГОС

 Мероприятия Сроки Ответственный

 6.1. Организация

квалификационных курсов для

учителей ОО.

В течение реализации

проекта

О.А. Низяева

 6.2. Участие в обучающих

семинарах.

В течение реализации

проекта

О.А. Низяева

7. Информационное обеспечение внедрения ФГОС

 Мероприятия Сроки Ответственный

 7.1. Организация и реализация

различных форм информационного

взаимодействия всех участников

реализации ФГОС

В течение реализации

проекта

В течение реализации

проекта

 7.2. Информирование участников

образовательных отношений о

процессе внедрения ФГОС в МБ

ОУ Кочкуровской СШ  через сайт

ОО, родительские собрания,

педагогические советы,

административные  совещания,

информационные стенды.

В течение реализации

проекта

В течение реализации

проекта С.И. Улыбин